
720364-2022 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 720364-2022 - Licitación
Irlanda-Killarney: Trabajos de construcción de inmuebles
OJ S 248/2022 23/12/2022
Anuncio de licitación
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Local Government Operational Procurement Centre (LGOPC)
Número de identificación fiscal: N/A
Dirección postal: Unit 9, Ground Floor, Building C, Reeks Gateway, Rock Road
Localidad: Killarney
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Código postal: Co.Kerry
País: Irlanda
Persona de contacto: Eamonn O'Donoghue
Correo electrónico: Eamon.ODonoghue@kerrycoco.ie
Teléfono: +353 667183734

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.supplygov.ie
Dirección del perfil de comprador: https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation
/Index/146028

Información sobre contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: http://irl.eu-
supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: http://irl.eu-
supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Building Contractors for Minor Building Works on Residential Properties (Dynamic Purchasing 
System)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/720364-2022
mailto:Eamon.ODonoghue@kerrycoco.ie?subject=TED
http://www.supplygov.ie
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/146028
https://irl.eu-supply.com/ctm/Company/CompanyInformation/Index/146028
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE
http://irl.eu-supply.com/app/rfq/rwlentrance_s.asp?PID=231115&B=ETENDERS_SIMPLE


720364-2022 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Número de referencia: MBW

Código CPV principal
45210000 Trabajos de construcción de inmuebles

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
The Local Government Operational Procurement Centre (LGOPC), acting as a central 
purchasing body under the auspices of Kerry County Council, is co-ordinating the 
establishment of a Dynamic Purchasing System of Economic Operators for Building 
Contractors for Minor Building Works on Residential Properties on behalf of Contracting 
Authorities. The DPS is for building contractors experienced in carrying out and managing a 
broad range of minor building works on residential properties. The contracting authorities 
eligible to partake in the DPS are listed in the Instructions Document.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 625 000 000,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45000000 Trabajos de construcción, 45211000 Trabajos de construcción de inmuebles de 

, , viviendas colectivas y unifamiliares 45211100 Trabajos de construcción para viviendas
, 45211200 Trabajos de construcción de viviendas tuteladas 45211300 Trabajos de 

, construcción de viviendas 45211340 Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas 
colectivas

Lugar de ejecución
Código NUTS: IE Éire / Ireland
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Republic of Ireland

Descripción del contrato
The Local Government Operational Procurement Centre (LGOPC), acting as a central 
purchasing body under the auspices of Kerry County Council, is co-ordinating the 
establishment of a Dynamic Purchasing System of Economic Operators for Building 
Contractors for Minor Building Works on Residential Properties on behalf of Contracting 
Authorities. The DPS is for building contractors experienced in carrying out and managing a 
broad range of minor building works on residential properties. The contracting authorities 
eligible to partake in the DPS are listed in the Instructions Document.

Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los 
pliegos de la contratación

Valor estimado
Valor IVA excluido: 625 000 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 60



720364-2022 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
When Dynamic Purchasing System expires

Información sobre la limitación del número de candidatos a los que se invitará
Número previsto de candidatos: 999

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Works procured under this DPS may be part of projects that are 
being funded or partly funded by European Funds.

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento restringido

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un sistema dinámico de adquisiciónOtros 
compradores pueden utilizar el sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 11/06/2028 01:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: sí
Calendario estimado para la publicación de futuros anuncios:
December 2027

Información adicional

Procedimientos de recurso



720364-2022 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: High Court
Dirección postal: High Court Central Office
Localidad: Dublin 7
País: Irlanda
Correo electrónico: highcourtcentraloffice@courts.ie

Fecha de envío del presente anuncio
20/12/2022

mailto:highcourtcentraloffice@courts.ie?subject=TED

